ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 № 44-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства

Ивановской области от 24.11.2014 № 482-п «Об учреждении почетного

звания «Почетный юрист Ивановской области»

В соответствии с Законом Ивановской области от 02.12.2014

№ 101-ОЗ «О наградах в Ивановской области» Правительство Ивановской

области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 24.11.2014 № 482-п «Об учреждении почетного звания «Почетный

юрист Ивановской области» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «от 21.04.2003 № 35-ОЗ «О наградах в

Ивановской области» заменить словами «от 02.12.2014 № 101-ОЗ

«О наградах в Ивановской области».

2. В приложении 1 к постановлению:

2.1. В пункте 3:

после слов «на территории Ивановской области» дополнить

словами «(далее – руководитель органа (организации))»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Руководитель органа (организации) может представлять в год не

более одного ходатайства на присвоение почетного звания «Почетный

юрист Ивановской области.».

2.2. В абзаце четвертом пункта 4 слова «установленном порядке»

заменить словами «порядке, установленном законодательством

Российской Федерации,».

2.3. В пункте 6 слова «установленном порядке» заменить словами

«Порядке подготовки правовых актов Ивановской области,

установленном указом Губернатора Ивановской области.».

2

2.4. В приложении к Положению о почетном звании «Почетный

юрист Ивановской области» после аббревиатуры «М.П.» дополнить

словами «(при наличии)».

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский